



# HABERLER

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ, EDEBİYAT FAKÜLTESİ, 34459 İstanbul

SAYI: 2

## GÜZEL BİR BAŞLANGIÇ

8 Aralık 1993 tarihinde Enstitü'müzün topluma açık ilk toplantısı yapıldı. Üniversite, müze ve yabancı enstitülerden kalabalık bir meslektaş topluluğunun ve öğrencilerimizin katılımıyla İstanbul Üniversitesi Güzel Sanatlar Bölümü'nün Kuyucu Murat Paşa Medresesi'ndeki toplantı salonunda saat 16'da başlayan toplantıyı, ev sahibi sıfatı ile, Edebiyat Fakültesi Dekan Vekili ve Enstitü'müzün Asbaşkanı Prof.Dr.Halûk Abbasoğlu yaptığı kısa bir konuşma ile açtı. Asbaşkanımız, enstitünün "bir avuç bilim adamının attığı cesaretle bir adım" olduğunu vurguladığı konuşmasında, bu kuruluşun daima ileri gitmesi dileğinde bulundu ve misafirlerimize "hoşgeldiniz" dedikten sonra, Enstitü Başkanı Prof.Dr.Ali Dinçol'u kürsüye davet etti. Prof. Dinçol, davetli ve öğrencileri selâmladıktan sonra gönderilen kutlama mesajlarını okudu. Kültür Bakanımız Sayın Fikri Sağlar'dan gelen telgrafın metni şöyledir: "Anadolu toprakları tarihin en eski dönemlerinden bu yana üzerinde yaşayan zengin uygarlıkların kalıntıları ile bezenmiştir. Bu yönüyle açık bir müze özelliğini taşıyan ülkemiz, dünyanın en zengin tarihî ve kültürel mirasa sahip ülkeleri arasında ön sırada yer almaktadır. Ülkemizde kurulan ilk ulusal Eskiçağ Bilimleri Enstitüsü'nün değerli çalışmalarında bulunarak, Anadolu kültürünün yansımalarını uluslararası alanda bilimsel kökenleri ile birlikte daha iyi temsil edeceğine olan inancımı belirterek, şahsınızda enstitünün kurulmasında emeği geçenlere teşekkür ediyor, süregelen başarılarınızın devamını diliyorum". Kültür Bakanlığı Müsteşarı Prof.Dr.Emre Kongar da gönderdiği telgrafta işlerinin yoğunluğu nedeniyle aramıza katılamadığını belirterek, şöyle devam ediyordu:"enstitünün kurulmasının sevincini yürekten paylaşıyor, Türk kültürüne önemli katkılar yapacağınıza inanıyorum. İlk etkinliğinizin gerçekleşmesinde emeği geçenleri, sizi ve tüm konukları saygıyla selâmlarım". Üyelerimizden Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Protohistorya ve Önasya Arkeolojisi Profesörü Dr. Aykut Çınaroğlu da gönderdiği telgrafla mazeret bildiriyor ve konferansçı Prof.Dr.Güven Arsebük'e başarılar diliyordu. Aynı fakültenin Eskiçağ Dilleri ve Kültürleri Bölümü Başkanı Prof.Dr.Hayri Ertem de yolladığı mektupta şunları yazıyordu:"Bu mutlu günde aranızda bulunamadığımızdan üzgünüz. Kuruluşu ve geçmişi

çok yeni olan Eskiçağ Bilimleri Enstitüsü'nün faaliyetlerini takdirle karşılıyor ve devamını içtenlikle istiyoruz. Bu vesile ile konferansçı Sayın Prof.Dr.Güven Arsebük'ü kutluyor ve başarılar diliyoruz. Kendim ve Hititoloji-Sümeroloji Anabilim Dallarının öğretim üye ve yardımcıları adına saygılar sunuyorum". Bu mesajları takiben, Profesör Dinçol aşağıda özetle sunduğumuz konuşmayı yaptı: "8 Aralık 1993 tarihi ülkemizin Eskiçağ Bilimleri alanında şimdiye kadar katedilen yolu belirleyecek bir kilometre taşı olacaktır. Çünkü bugün, şimdiedek çeşitli nedenlerden dolayı gerçekleştirilemeyen bir düşün, Eskiçağ Bilimleri olarak nitelediğimiz, insanlığın başlangıcından, Bizans dönemi sonuna kadar geniş bir kültürler ve uygarlıklar yelpazesinin gerek maddî, gerek yazılı belgelerinin ortaya çıkarılması, incelenmesi ve korunmasını amaç edinen bilim dallarını içine alan, özerk ve akademik bir ulusal araştırma enstitüsünün yani ilk Türk Arkeoloji Enstitüsü'nün hayata geçirildiği gündür; hepimize kutlu olsun! Kuşkusuz, cılız bir fidan gibi, henüz güçsüz ve kendisine yönelebilecek hoyratça davranışlardan hemen kırılacak kadar korumasız bu oluşumu, gölgesinde hepimizin barınabileceği bir ulu çınar olarak yetiştirmek, emek, çaba ve çok cesaret gerektirecektir. Ülkemizdeki yedi üniversiteden ve Anıtlar ve Müzeler teşkilâtından çeşitli uzmanlık dallarına mensup ellüç üyemiz, gösterecekleri özveri ve dayanışma ile bunu mutlaka başaracaklardır. Tüzüğümüzde belirttiğimiz amaçlara aşama aşama ulaşmamak için hiçbir neden yoktur. Valiliğe ilk kuruluş bildiğini vererek tüzel kişilik kazandığımız 1991 yılı başından beri yasal ve parasal sorunlardan ve yanlış anlamalardan doğan olumsuzluklardan bunaldığımız çok zamanlar oldu. Ama, üyelerimizin inançlı tutumları ile bugüne kadar gelebildik. Şimden sonra da, bilimsel toplantılarımız, konferanslar, paneller, haber bültenlerimiz, halk için yayınlarımız ve kuracağımız uzmanlık kitaplığı ve dokümantasyon merkezi ile varlığımız güçlenecek ve Eskiçağ Bilimleri konusunda ülkemizin sözü geçer bir kuruluşu konumunu kazanacağız. Bunu başarabilirsek, ki başarmaya mecburuz, bugünü belirleyeceğini söylediğim kilometre taşı, Türkiye Arkeolojisi ve Eskiçağ Filolojisi'nde yeni bir dönemin başladığını simgeleyen bir dönüm noktası da olacaktır". Konuşmasının sonunda Profesör Dinçol, ülkemizdeki yaban-



ci arkeoloji enstitüleri adına, Alman Arkeoloji Enstitüsü İstanbul Şubesi Müdürü Sayın Prof. Dr. Wolf Koenigs'i kürsüye davet etti. Profesör Koenigs, üyelerimizden Dr. Sevil Gülçur'un türkçeye çevirdiği nazik konuşmasında özetle şunları söyledi: "Türkiye'nin akademik semalarında yeni bir yıldız doğmaktadır. Cesaretli bir adım olan Türk Arkeoloji Enstitüsü'nün kuruluşu dolayısıyla kurucularını ve tüm üyelerini kutluyoruz. Böylelikle, Üniversiteler ve Müzeler yanında, Türk topraklarındaki eski eserlerin bilimsel araştırması ortak hedefine yönelik üçüncü bir bağımsız güç ortaya çıkmıştır. Bu, eski eser sevgisinin daha geniş çevrelere yayılması ve bilimsel bir rekabet yaratarak, araştırma metodlarının daima daha iyiye gitmesini sağlayacaktır. Alman Arkeoloji Enstitüsü adına sizi kutlarken, bunu bir yabancı kurum olarak değil, Türk akademik hayatının bir parçası olarak yapıyor ve iyi bir işbirliği ümidi ile Türk Arkeoloji Enstitüsü'ne başarılar diliyoruz". Tekrar kürsüye gelen Profesör Dinçol, Enstitü üyelerini beratlarını almak üzere, alfabetik sırayla davet etti; hazır bulunanlara üyelik beratları verildi, törene katılamayan Ankara'lı üyelerin diplomalarını, gelmek lütfünde bulunan, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Protohistorya ve Önsay Arkeolojisi öğretim üyelerinden Doç.Dr.Aliye Öztan teslim aldı. Berat dağıtımından sonra, enstitü başkanı toplantı salonunu tahsis eden Edebiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof.Dr.Nurhan Atasoy'a, enstitünün başta yönetim kurulunda bulunanlar olmak üzere, tüm üyelerine, diplomalarımızı sahibi bulunduğu basımevinde hiç bir ücret talep etmeden bastıran, Çevrebilimci Sayın Ediz Hun'a, enstitü ile ilgili pek çok yazışmayı bilgisayarında yapmak zahmetine katlanan Sayın Oğuz Tanındı'ya ve her türlü işe seve seve koşan öğrencisi Meltem Doğan'a teşekkür etti ve sözü konferansçı Prof.Dr.Güven Arsebük'e bıraktı. Profesör Arsebük'ün "Yarımburgaz Mağarası Kazıları (1988-1990): İstanbul Yöresi Arkeolojisine Katkıları" konulu konuşması büyük bir ilgi ile izlendi. Konferans'ın ardından, mütevazı bir kokteyl ile ağırlanan davetliler, bilim dallarının geleceği için yeni umutlarla dolu olarak dağıldılar. Güzel bir başlangıçtı !

## AÇILIŞ TOPLANTISININ MEDYA'DAKİ YANKILARI

Ülkemizde ilk defa ulusal ve özerk bir Eskiçağ Bilimleri Enstitüsü kurulmuş olması yazılı basınımız için yine bir haber niteliği taşımadı. Sadece Hürriyet 2'de Enstitü'nün Açılış Töreni ve Konferans 8 Aralık 1993 günü küçük bir duyuru olarak yer aldı. Cumhuriyet'in 4 Aralık 1993 günü verdiği Bilim ve Teknik ekinde de 3 sayfada "Yarımburgaz Mağarası kazıları" başlığı altında Enstitü'nün amaçlarını vurgulayan bir duyuru daha yayınlandı. İhlâs Haber Ajansı'nın gönderdiği muhabir toplantıyı sonuna kadar izlemesine ve fotoğraf çekmesine Enstitü başkanı ile bir mülakat yapmasına rağmen, bildiğimiz kadarıyla bunlar haber halini almadı. Tüm özel TV kanallarına basın bülteni gönderilmesine karşın sadece TRT olaya ilgi gösterdi. 6 Aralık 1993 günü TRT 2 "Stüdyo İstanbul" programında Prof.Dr. Güven Arsebük'le bir röportaj yaptı. 7 Aralık 1993 günü TRT 1'de "Gün Başlıyor" programında Prof.Dr.Ali Dinçol ile yapılan bir söyleşi yer aldı. Ayrıca 8 Aralık 1993 akşamı TRT2'nin saat 20 haberleri içinde kısaca Enstitü'nün açılışından söz edildi. Yine aynı gün TRT 1'in gece haberlerinde geniş bir yer tutan açılış toplantısı ve Profesör Dinçol, Profesör Abbasoğlu ve bir öğrenci ile yapılan röportajlar bulunmaktaydı. Ayrıca İstanbul Radyosu 14 Aralık 1993 günü "Gecenin İçinden" canlı yayınında Prof.Dr. Dinçol ile Enstitü'nün amaçları, planladığı hedefler, ülkemizdeki arkeoloji eğitimi, kazılar gibi konularda yapılan uzunca bir söyleşiye yer verdi. Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu'na kuruluşumuzu kamu oyuna duyurmada gösterdiği bu çabalarından dolayı şükranlarımızı sunarız. Etkinliklerimizi artırdıkça, umarız basında da daha çok yer alabiliriz.

## YAYINLARIMIZ BAŞLIYOR

Belirli bir periyoda bağlı olmaksızın yayınlayacağımız HABERLER'in basım kalitesi önümüzdeki sayılardan başlayarak artacak ve içeriği daha çeşitlenecektir. Fotoğraf ve desenlere de yer verilebilecektir. Sayfalarımız tüm meslekdaşlara açıktır. Bilimsel haber ve duyurularınızı kısa olmak koşulu ile bize bildiriniz. Diğer taraftan Halk Yayınlarımız da Nisan 1994'ten itibaren çıkmaya başlayacaktır.

TÜM MESLEKDAŞLARIMIZA ESKİÇAĞ BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ OLARAK SAĞLIKLI, MUTLU VE BAŞARILI BİR YENİ YIL DİLİYORUZ. 1994'TE BULUŞMAK ÜZERE !